归属于母公司的股东权益 17,005,738,017.32 16,289,622,862.51 4.40%

股本 7,271,498,566.00 5,593,460,436.00 30.00%

归属于母公司股东的每股净资产 2.339 2.912 -19.68%

报告期 上年同期

本报告期比上年度同

期增减（%）

营业总收入 6,680,427,109.59 5,869,279,753.63 13.82%

营业利润 1,489,260,662.09 1,483,017,110.37 0.42%

利润总额 1,491,612,754.80 1,486,974,196.16 0.31%

归属于母公司的净利润 1,044,733,606.70 1,090,945,366.14 -4.24%

扣除非经常性损益后的归属于母公司

的净利润
1,043,006,255.26 1,088,885,560.42 -4.21%

基本每股收益 0.1437 0.1500 -4.20%

稀释每股收益 0.1437 0.1500 -4.20%

净资产收益率  6.23% 7.96% 下降 1.73 个百分点

经营活动产生的现金流量净额  -622,269,264.23 -4,706,079,470.27 86.78%

每股经营活动产生的现金流量净额  -0.086 -0.841 89.77%

非经常性损益项目 报告期

非流动资产处置损益   -567,813.34

政府补助  2,862,300.00

其他营业外收支净额   57,606.05

小计 2,352,092.71

减：所得税影响   745,605.37

少数股东损益影响   -120,864.10

合  计 1,727,351.44

根据中国证监会《公开发行证券公司信息披露规则第 9 号》，计

算的 2012 年 1-6 月合并净资产收益率和每股收益如下：

每股收益（元/股）
报告期利润

加权平均净

资产收益率 基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司普通股股

东的净利润
6.23% 0.1437 0.1437

扣除非经常性损益后

归属于公司普通股股

东的净利润

6.22% 0.1434 0.1434

深圳华侨城股份有限公司 2012 年半年度报告全文

第三节 股本变动和主要股东持股情况

一、股本变动情况

公司股本变动情况表

截至 2012 年 6 月 30 日  单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

 数量 比例(%) 送股及转增股本 其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份
3,222,244,236 57.61 966,673,269 4,023,322 970,696,591 4,192,940,827 57.67

1、国家持股 0 0   0 0

2、国有法人持股 3,161,414,078 56.52 948,424,223 4,023,322 952,447,545 4,113,861,623 56.58

3、其他内资持股 60,830,158 1.09 18,249,046  18,249,046 790,792,054 1.09

其中：

境内法人持股 0 0   0 0

境内自然人持股 60,830,158 1.09 18,249,046  18,249,046 790,792,054 1.09

二、无限售条件股份
2,371,216,200 42.39 711,364,861 -4,023,322 707,341,539 3,078,557,739 42.33

1、人民币普通股 2,371,216,200 42.39 711,364,861 -4,023,322 707,341,539 3,078,557,739 42.33

三、股份总数 5,593,460,436 100.00 1,678,038,130 0 1,678,038,130 7,271,498,566 100.00

注：以上股本变动情况表根据中国证券登记结算有限责任公司深圳

分公司提供的股本结构表制作。

二、主要股东持股情况

报告期末股东总数 103,039户

前十名股东持股情况（单位：股）

股东名称（全称） 股东性质
持股比例

（%）
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

华侨城集团公司 国有 56.58 4,113,861,623 4,113,861,623 0

全国社保基金一零四组合 国有 1.52 110,799,918 0 未知

全国社保基金一零八组合 国有 0.93 67,641,228 0 未知

中国工商银行－南方成份精选

股票型证券投资基金
国有 0.79 57,600,968 0 未知

中国银行－易方达深证100交

易型开放式指数证券投资基金
国有 0.79 57,503,245 0 未知

深圳华侨城股份有限公司 2012 年半年度报告全文

招商银行股份有限公司－光大

保德信优势配置股票型证券投

资基金

国有 0.74 54,149,870 0 未知

全国社保基金一零二组合 国有 0.71 51,760,766 0 未知

上海浦东发展银行－广发小盘